
Źródło: 

„Transport oraz unieszkodliwienie odpadów
zawierających azbest z gospodarstw rolnych
na terenie Gminy Uście Gorlickie”

W dniu 30 grudnia 2025 r. Gmina Uście Gorlickie zakończyła realizację zadania pn. „Transport oraz
unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest z gospodarstw rolnych na terenie Gminy Uście
Gorlickie”.

Przedsięwzięcie polegało na odbiorze, transporcie oraz przekazaniu do unieszkodliwienia odpadów
zawierających azbest pochodzących z gospodarstw rolnych znajdujących się na terenie gminy.
Usuwanie tego typu materiałów jest niezwykle istotne z punktu widzenia ochrony zdrowia
mieszkańców oraz środowiska naturalnego. Azbest, który przez wiele lat był wykorzystywany m.in. w
pokryciach dachowych, stanowi poważne zagrożenie dla zdrowia, szczególnie w przypadku
uszkodzenia materiału i uwalniania się niebezpiecznych włókien do powietrza.

Realizacja zadania przyczyniła się do ograniczenia negatywnego wpływu odpadów zawierających
azbest na środowisko oraz poprawy bezpieczeństwa na terenie gospodarstw rolnych. Odpady zostały
odebrane w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami i przekazane do specjalistycznych instalacji
zajmujących się ich unieszkodliwianiem.

Zadanie zostało sfinansowane ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej przy udziale Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Krakowie w ramach Programu: „Ogólnopolski program finansowania
usuwania wyrobów zawierających azbest. Część 2) Przedsięwzięcia w zakresie zbierania,
transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest realizowane w
gospodarstwach rolnych”. 

Koszt kwalifikowany zadania: 73 983,00 zł

Kwota dotacji z NFOŚiGW: 73 983,00 zł

Dzięki realizacji przedsięwzięcia możliwe było dalsze ograniczanie ilości wyrobów zawierających
azbest na terenie Gminy Uście Gorlickie, co stanowi ważny element działań na rzecz poprawy jakości
środowiska oraz bezpieczeństwa mieszkańców.

https://www.wfos.krakow.pl/

https://www.wfos.krakow.pl/oferta/programy/ogolnopolski-program-finansowania-usuwania-
wyrobow-zawierajacych-azbest-czesc-2-przedsiewziecia-w-zakresie-zbierania-transportu-
oraz-unieszkodliwiania-odpadow-zawierajacych-azbest-realizowane-w-gos/

https://www.gov.pl/web/nfosigw/
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